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MONITORAMENTO MENSAL DOS PAIS PRESOS, POSSIVELMENTE BENEFICIÁRIOS DO HC 

165.704/DF NO ESTADO DO MARANHÃO. 

 

 

Quadro de Presos por Comarca, no Estado do Maranhão, que foi solicitado reavaliação das  prisões. 

 

PERÍODO COMARCA VARA NOME PROCESSO 
AGUARDANDO 

RESPOSTA 
LIBERADO 

MANTIDA A 
PRISÃO SENTENCIADO TOTAL  

Outubro 
2022 

CODÓ 3ª VARA CRIMINAL 

JEFERSON 
MARCOS 
BERTOSO DA 
SILVA 
 

0806151-
56.2021.8.10.0034 

1  

 

 1 

CODÓ VEP 

JEFERSON 
MARCOS 
BERTOSO DA 
SILVA 
 

5000049-
29.2022.8.10.0034 

  

 

1 1 

TIMBIRAS VARA ÚNICA 

FRANCISCO 
DAS CHAGAS 
DE MEDEIROS 
RODRIGUES 
 

0800689-
75.2022.8.10.0134 

 
1  

 

 1 

TIMON 

2ª VARA CRIMINAL VANDERLAN 
FERREIRA 
BARRENSE 
 

0801932-
82.2022.8.10.0060 

 1 

 

 1 

TIMON 
2ª VARA CRIMINAL VANDERLAN 

FERREIRA 
BARRENSE 

0804460-
89.2022.8.10.0060 

1  
 

 1 

TIMON 
2ª VARA CRIMINAL VANDERLAN 

FERREIRA 
BARRENSE 

0805607-
53.2022.8.10.0060 

1  
 

 1 

TIMON 
2ª VARA CRIMINAL VANDERLAN 

FERREIRA 
BARRENSE 

0805951-
34.2022.8.10.0060 

1  
 

 1 

TIMON 
3ª VARA CRIMINAL RIVALDO 

RIBEIRO DOS 
SANTOS 

0808963-
56.2022.8.10.0060 

1  
 

 1 

TIMON VEP 
VANDERLAN 
FERREIRA 
BARRENSE 

5000028-
43.2020.8.10.0060 

  
 

1 1 

Total de Outubro 6 1 0 2 9 

Novembro 
2022 

BOM JARDIM VARA ÚNICA 
FRANCILIO DOS 

SANTOS 
MUNIZ 

0800461-
86.2022.8.10.0074 

    
 

 1 1 

CODÓ 2ª VARA CRIMINAL 
DENILSON 
GOMES DA 

SILVA 
215-

20.2020.8.10.0034 
  1  

 
  1 

CODÓ 2ª VARA CRIMINAL 
ANTONIO JOSE 

RODRIGUES 
SILVA 

0805612-
56.2022.8.10.0034 

1  
 

 1 

CODÓ 2ª VARA CRIMINAL 
DENILSON 
GOMES DA 

SILVA 
0805645-

46.2022.8.10.0034 
1  

 
 1 

CODÓ 3ª VARA CRIMINAL 
DENILSON 
GOMES DA 

SILVA 

0802587-
69.2021.8.10.0034 

  
 

1 1 

TIMBIRAS VARA ÚNICA 
ROMULO 

FELIPE LIMA 
DOS SANTOS 

0800888-
97.2022.8.10.0134 

 1   
 

  1 

TIMON 2ª VARA CRIMINAL 
FRANCILIO DOS 

SANTOS 
MUNIZ 

1868-
76.2020.8.10.0060 

   1 
 

  1 

Total de Novembro 3 2 0 2 7 

Meses 
anteriores 

COROATÁ 2ª VARA CRIMINAL 
JOSIMAR SILVA 

DOS SANTOS 
0801323-

77.2022.8.10.0035 
1    1 

SÃO LUÍS 
VARA ESPECIAL 

COLEGIADA CRIMES 
ORGANIZADOS 

AGRIPINO DA 
SILVA BARROS 

0849613-
65.2021.8.10.0001 

1  
 

 1 

TIMBIRAS VARA ÚNICA 
EDSON LAIO 

ALVES DA 
SILVA 

0800866-
73.2021.8.10.0134 

1  
 

 1 



3  

TIMBIRAS VARA ÚNICA 
GEOVANE DE 

LIMA DOS 
SANTOS 

0800315-
59.2022.8.10.0134 

1  
 

 1 

TRIBUNAL JÚRI DISTRITO FEDERAL 
MANOEL 

SOARES DE 
SOUSA 

0002839-
53.2015.8.07.0017 

1  
 

 1 

Meses anteriores 5 0 0 0 5 

Total Geral 14 3 0 4 21 

*Os dados deste relatório vêm sendo extraídos regularmente de planilha encaminhada pela SEAP, sendo revisados e encaminhados os casos com possíveis benefícios para os 

juízes. 
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Outubro e Novembro de 2022

AGUARDANDO RESPOSTA LEBERADO SENTENCIADO


